

Prefeitura Municipal de America Dourada

Contrato



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.1PP/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA, CNPJ SOB O Nº 14.813.887/0001-89. CONTRATADO: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.071.142/0001-51 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 145.758,55 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/07/2015/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO – CONTRATANTE. REGINALDO DA SILVA SANTOS – CONTRATADO.

**LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS
HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR	300	UNID	R\$ 2,40	R\$ 720,00
2	BALDE PLASTICO 20L	20	UNID	R\$ 9,60	R\$ 192,00
3	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA DE 100L	35	UNID	R\$ 45,90	R\$ 1.606,50
4	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA DE 15L	42	UNID	R\$ 15,70	R\$ 659,40
5	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA DE 30L	14	UNID	R\$ 16,45	R\$ 230,30
6	CANUDO FINO PARA REFESCO PACOTE COM 800 UNIDADES	10	PC	R\$ 5,30	R\$ 53,00
7	CANUDO GROSSO PARA VITAMINAS PACOTE COM 800 UNIDADES	6	PC	R\$ 8,00	R\$ 48,00
8	COLHER DESCARTAVEL GRANDE	160	UNID	R\$ 3,30	R\$ 528,00
9	COPOS DESCARTAVEIS 200ML Cx/C2000	80	CX	R\$ 79,20	R\$ 6.336,00
10	ESPONJA DE AÇO	80	PC	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
11	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	800	UNID	R\$ 0,50	R\$ 400,00
12	ESPONJA MACIA (PARA BANHO)	35	UNID	R\$ 1,35	R\$ 47,25
13	FLANELA	90	UNID	R\$ 3,60	R\$ 324,00
14	GARDANAPO 20x20 FARDO C/20 UNIDADES	41	FARD	R\$ 20,00	R\$ 820,00
15	GARDANAPO 20x30 FARDO C/20 UNIDADES	41	FARD	R\$ 20,00	R\$ 820,00
16	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM G	40	PARS	R\$ 4,00	R\$ 160,00
17	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM M	180	PARS	R\$ 4,00	R\$ 720,00
18	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM P	35	PARS	R\$ 4,00	R\$ 140,00
19	LUVAS TERMICAS TAM " M"	14	UNID	R\$ 3,80	R\$ 53,20
20	MOP UMIDO PARA PÓ DE ALGODÃO COMPLETO	45	UNID	R\$ 3,90	R\$ 175,50
21	PA P/ LIXO PLASTICA COM CABO LONGO	20	UNID	R\$ 3,60	R\$ 72,00
22	PALITO DE DENTE CAIXA C/100 PALITOS	150	CX	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
23	PAPEL TOALHA BRANCO E MACIO PAC C/2 ROLOS	100	FACTS	R\$ 3,50	R\$ 350,00
24	PANO DE CHÃO	100	UNID	R\$ 2,00	R\$ 200,00
25	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA FRD C/ 16 PC C/ 4 ROLOS DE 60Mx10CM	80	FARDOS	R\$ 88,00	R\$ 7.040,00
26	PAPEL TOALHA INTERFOLHADAS FARDOS C/1.000 unid	100	FARDOS	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
27	RODO PVC GRANDE RESISTENTE	4	DZ	R\$ 62,40	R\$ 249,60
	TOTAL GERAL			TOTAL	R\$ 29.549,75

**LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS
HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 100L	3000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
2	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 15L	3000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
3	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 30L	3000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
4	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 50L	3000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
5	VASSOURAS PIÇAÇA Nº 28	4	DZ	R\$ 110,40	R\$ 441,60
6	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS (HIPOCLORITO DE SÓDIO E 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITROS	800	UNID	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
7	ÁLCOOL 70% 1L	250	UNID	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50
8	ÁLCOOL GEL 70% 1L	800	UNID	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
9	CANUDO FINO PARA REFESCO PACOTE COM 800 UNIDADES	12	PCTS	R\$ 5,30	R\$ 63,60
10	CANUDO GROSSO PARA VITAMINAS PACOTE COM 800 UNIDADES	6	Pct	R\$ 8,00	R\$ 48,00
11	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	80	UNID	R\$ 4,00	R\$ 320,00
	TOTAL GERAL			TOTAL	R\$ 38.885,70

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC80AB53DEB48CA8C57F6F11E03D9AB8

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE III - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

HOSPITAL MUNICIPAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICES FIXAS (Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amoni, Cloreto Benzalcônio 4,5%) GALÃO C/ 5L.	100	Galão	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
2	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICES FIXAS EM GERAL (Acido sulfônico, espessante, coadjuvante, isotiazolinona, neutralizante, corante e veculo). GALÃO 5L	60	Galão	R\$ 6,85	R\$ 411,00
3	DETERGENTE DE USO GERAL HOSPITALAR (Tensoativo amônico, espessante, Conservante, Coadjuvante, Corante, Alcalinizante e Veiculo)Principio ativo Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico. Galão 5L	45	Galão	R\$ 10,20	R\$ 459,00
4	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAR ROUPA COM ALVEJANTE (Tensoativo catiônico e anionico, alcalinizante, coadjuvante ótico, borato de sódio, carga inerte, água, essência, agente antiredepositante). Galão 20 Kg	40	Galão	R\$ 14,65	R\$ 586,00
5	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO (Eter, sulfato de sódio, alcalinizante, antioxidante, aditivo solubilizante e água) GALÃO 5L	25	Galão	R\$ 5,20	R\$ 130,00
6	AMACIENTE PARA USO HOSPITALAR (Saías de quaternario de amonio, materia ativa cationica, essência e corante) GALÃO DE 5L	40	Galão	R\$ 17,80	R\$ 712,00
7	DETERGENTE DE USO HOSPITALAR PROFISSIONAL EM PASTA (Linear Aquil Benzino, Sulfonato, Alcalinizante, conservante, Aditivo, Opacificante e Veiculo Aquoso) GALÃO 20KG	40	Galão	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
8	LIMPADOR MUTI-USO (Linear Aquil Benzenoe Sofonato de Sódio) 500ML	70	UNID	R\$ 4,50	R\$ 315,00
9	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO PARA USO HOSPITALAR (Lauril Eter Sufato de sódio, Betaina, Água Deionizada, Glicerina Bi-distilada a 2% coadjuvante, Essências e conservantes, ERVA DOCE) GALÃO 5L	70	Galão	R\$ 8,75	R\$ 612,50
10	SACO PARA LIXO BIOLÓGICO DE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L PC/100	50	Pc	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
11	SABÃO EM BARRA 500 Gr	320	Und	R\$ 2,00	R\$ 640,00
12	SABÃO DE COCO	320	UNID	R\$ 2,15	R\$ 688,00
13	SABÃO EM PÓ 500 Gr	320	UNID	R\$ 5,85	R\$ 1.872,00
14	DESODORANTE AMBIENTE AEROSOL	50	UNID	R\$ 6,65	R\$ 332,50
15	MULTE-INSETICIDA	50	UNI	R\$ 7,85	R\$ 392,50
16	SABONETE EM BARRA	320	UNID	R\$ 2,00	R\$ 640,00
17	DETERGENTE	500	UNID	R\$ 1,50	R\$ 750,00
18	COPOS DESCARTAVEIS 250ML	70	CX	R\$ 79,20	R\$ 5.544,00
19	LIMPA ALUMINIO	90	UIND	R\$ 2,15	R\$ 193,50
20	PAPEL FILME (USO CULINARIO)	90	UIND	R\$ 2,50	R\$ 225,00
21	PAPEL ALUMINO (USO CULINARIO)	90	UNID	R\$ 2,30	R\$ 207,00
22	COPOS DESCARTAVEIS 50ML	90	PC	R\$ 1,45	R\$ 130,50
23	PASTA PARA DAR BRILHO EM ALUMÍNIO 500g(CX C/12)	30	CX	R\$ 23,40	R\$ 702,00
TOTAL GERAL				TOTAL	R\$ 19.752,50

LOTE IV - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICES FIXAS HIPOCLORITO DE SÓDIOE 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITROS	350	GALÃO	R\$ 10,30	R\$ 3.605,00
2	DESINFETANTE PARA SUPERFICES FIXAS (HIPOCLORITO DE SÓDIOE 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITOS AUTORIZADO PELA ANVISA	60	UNID	R\$ 11,50	R\$ 690,00
3	DESINFETANTE PARA SUPERFICES FIXAS (CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONI, CLORETO BENZALCÔNIO 4,5%) GALÃO COM 5L AUTORIZADO PELA ANVISA	60	GALÃO	R\$ 11,35	R\$ 681,00
4	DESINFETANTE PARA SUPERFICES FIXAS EM GERAL (ACIDO SULFÓRICO, ESPESSANTE, COAJUVANTE, ISOTIAZOLINONA, NEUTRALIZANTE, CORANTE E VECULO). GALÃO 5L AUTORIZADO PELA ANVISA	60	GALÃO	R\$ 10,95	R\$ 657,00
5	LIMPADOR MUTI-USO (LINEAR AQUIL BENZENOE SOFONATO DE SÓDIO) 500ML AUTORIZADO PELA ANVISA	100	GALÃO	R\$ 9,40	R\$ 940,00
6	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL 50X50 ROLO	90	UNID	R\$ 9,45	R\$ 850,50
7	ÁLCOOL 70% 1L	90	UNID	R\$ 4,40	R\$ 396,00
8	ÁLCOOL GEL 70% 1L	130	UNID	R\$ 4,45	R\$ 578,50
9	BALDE PLÁSTICO DE 10L	40	UNID	R\$ 7,50	R\$ 300,00
10	BUCHA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	320	UNID	R\$ 0,85	R\$ 272,00
11	CANUDO PACOTE C/ PESO LIQUIDO 130 GRAMAS	50	PACTS	R\$ 8,00	R\$ 400,00
12	CERA LIQUIDA DE BOA QUALIDADE DE 500ML AUTORIZADO PELA ANVISA	80	UNID	R\$ 4,00	R\$ 320,00
13	COPO DESCARTAVEL DE 50ML PC C/50 UNID	100	PC	R\$ 72,50	R\$ 7.250,00
14	COPOS DESCARTAVEIS 200ML CX/C2000	50	CX	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00
15	DESINFETANTE DE 2L AUTORIZADO PELA ANVISA	350	UNID	R\$ 4,65	R\$ 1.627,50
16	DETERGENTE 500 ML AUTORIZADO PELA ANVISA	390	UNID	R\$ 1,50	R\$ 585,00
17	DETERGENTE EM PÓ DE 500G	480	UNID	R\$ 3,00	R\$ 1.440,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC80AB53DEB48CA8C57F6F11E03D9AB8

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

18	ESPONJA DE AÇO	150	PACTS	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
19	FLANELA DE ALGODÃO	110	UNID	R\$ 3,60	R\$ 396,00
20	GUARDANAPO 20X20 FARDO COM 20	80	FARDOS	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
21	LIMPA VIDROS	50	UNID	R\$ 5,20	R\$ 260,00
22	PÁ P/ LIXO MEDIA COM CABO LONGO	24	UNID	R\$ 3,80	R\$ 91,20
23	PAPEL HIGIÊNICO COR BRANCA FRD C/16PC C/ 4 ROLOS DE 60MX10CM	70	FARDOS	R\$ 88,00	R\$ 6.160,00
24	PAPEL TOALHA BRANCO E MACIO PAC C/2 ROLOS	70	FARDOS	R\$ 47,40	R\$ 3.318,00
25	PEDRA SANITÁRIA AUTORIZADO PELA ANVISA	420	UNID	R\$ 2,60	R\$ 1.092,00
26	RODO DE PVC GRANDE	4	DZ	R\$ 62,40	R\$ 249,60
27	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G AUTORIZADO PELA ANVISA	270	UNID	R\$ 2,50	R\$ 675,00
TOTAL GERAL				TOTAL	R\$ 41.544,30

LOTE V - MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	SABONETE LIQUIDO GLICERINA DE ERVA DOCE AUT PELA ANVISA C/ 5L	100	UNID	R\$ 3,65	R\$ 365,00
2	SACO DE LIXO DE 30L	1.000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
3	SACO DE LIXO DE 50L	1.000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
4	SACO DE LIXO DE 100L	1.000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
5	VASSOURA DE NAYLON	4	DZ	R\$ 110,40	R\$ 441,60
6	PRATO DESCARTAVEL ACRILICO GRANDE 210 MM	650	UNID	R\$ 2,20	R\$ 1.430,00
7	PRATO DESCARTAVEL GRANDE DE COR BRANCA 210 MM	650	UNID	R\$ 2,20	R\$ 1.430,00
8	GARFO DESCARTAVEL PC COM 50	30	PC	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
9	GARRAFA TERMICA DE 1L	12	UNID	R\$ 21,00	R\$ 252,00
10	GARRAFA TERMICA DE 6L	8	UNID	R\$ 24,70	R\$ 197,60
11	JARRA COM TAMPA PARA AGUA INOX DE 02L	2	UNID	R\$ 11,75	R\$ 23,50
12	BANDEJA INOX RETANGULAR C/ ALÇA 30 CM	3	UNID	R\$ 9,95	R\$ 29,85
13	VASILHAS PLASTICAS COM TAMPA DE 5 L	30	UNID	R\$ 24,35	R\$ 730,50
14	BALDE DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA DE 20L	12	UNID	R\$ 35,00	R\$ 420,00
15	BALDE DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPA DE 6L	90	UNID	R\$ 18,40	R\$ 1.656,00
16	VASILHAS PLASTICAS COM TAMPA DE 10 L	15	UNID	R\$ 27,35	R\$ 410,25
TOTAL GERAL					R\$ 16.026,30

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.2PP/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMERICA DOURADA, CNPJ SOB O Nº 14.953.187/0001-52.
CONTRATADO: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.071.142/0001-51 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 60.294,20 (SESSENTA MIL DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/07/2015/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO – CONTRATANTE. REGINALDO DA SILVA SANTOS – CONTRATADO.

LOTE VI - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA 1L CX.	20	CX	R\$ 24,00	R\$ 480,00
2	BALDE DE 10 L	40	UNID	R\$ 7,40	R\$ 296,00
3	BALDE COM TAMPA 50 L	12	UNID	R\$ 24,00	R\$ 288,00
4	ESPONJA DE AÇO	90	UNID	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00
5	DESINFETANTE GRANDE CX COM 12	90	CX	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00
6	DETERGENTE CX . C/24 UNID	30	CX	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
7	ESPONJA DUPLA FACE -BUCHA	150	UNID	R\$ 0,50	R\$ 75,00
8	FLANELAS DE ALGODÃO 30X 40	100	UNID	R\$ 1,60	R\$ 160,00
9	LIMPA VIDRO /PEQUENO	20	UNID	R\$ 5,20	R\$ 104,00
10	LIXEIRA PLÁSTICA/PEQUENA	30	UNID	R\$ 1,55	R\$ 46,50
11	LUVAS P/LIMPEZA TAM. M e G	36	PARES	R\$ 4,00	R\$ 144,00
12	PANO DE CHÃO-ALGODÃO-70X50 cm	150	UNID	R\$ 2,00	R\$ 300,00
13	PANO DE PRATO-ALGODÃO	90	UNID	R\$ 5,00	R\$ 450,00
14	PAPEL HIGIÊNICO COR BRANCA FRD C/16 PC COM 04 ROLOS DE 60MX10M	90	FARDOS	R\$ 88,00	R\$ 7.920,00
15	PÁ DE LIXO MÉDIA/CABO DE VASSOURA	40	UNID	R\$ 3,60	R\$ 144,00
16	RODOS PVC GRANDE /50 cm	10	DUIZIAS	R\$ 62,40	R\$ 624,00
17	SABÃO EM PÓ 500g CX . com 24 Unid	10	CX	R\$ 86,40	R\$ 864,00
18	VASSOURA DE PELO DE NALION	2	DZ	R\$ 110,40	R\$ 220,80
19	VASSOURA DE PELO DE CABELO	24	UNID	R\$ 9,20	R\$ 220,80
20	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 28	4	DZ	R\$ 110,40	R\$ 441,60
21	VASSOURA DE PIAÇAVA PEQUENA P/LAVATÓRIO	24	UNID	R\$ 6,75	R\$ 162,00
22	SACO DE LIXO 15 Lts	300	PCT	R\$ 2,10	R\$ 630,00
23	SACO DE LIXO 50 Lts	300	PCT	R\$ 2,10	R\$ 630,00
24	SACO DE LIXO 100 Lts	300	PCT	R\$ 2,10	R\$ 630,00
25	COPO DESCARTÁVEL 250 ml cx./2500 unid	10	CX	R\$ 79,20	R\$ 792,00
26	GUARDANAPO 20X20 /Com 50 UNID	90	PCT	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
27	PRODUTO MULTI-USO CX.C/ 12 UNID	15	CX	R\$ 52,80	R\$ 792,00
28	PAPEL TOALHA /FARDO C/ 16 PCT. C/02	10	FARDOS	R\$ 56,00	R\$ 560,00
29	PRATOS DESCARTÁVEIS PAC. C/10	90	UNID	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
30	COPOS DESCARTÁVEIS/ CAFEZINHO PAC .C/100	40	PCT	R\$ 1,45	R\$ 58,00
31	ÁLCOOL 500ml CX C/12	10	CX	R\$ 58,20	R\$ 582,00
32	COADOR PARA CAFÉ	24	UNID	R\$ 1,70	R\$ 40,80
	TOTAL				R\$ 29.355,50

LOTE VII - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CRAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	AGUA SANITARIA 1L	520	UNID	R\$ 2,00	R\$ 1.040,00
2	ÁLCOOL 1L	60	UNID	R\$ 4,20	R\$ 252,00
3	BALDE PLASTICO 10L	60	UNID	R\$ 7,50	R\$ 450,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	180	UNID	R\$ 2,95	R\$ 531,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	40	CX	R\$ 79,20	R\$ 3.168,00
7	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	160	PC	R\$ 1,45	R\$ 232,00
8	DESINFETANTE 2L	480	UNID	R\$ 4,75	R\$ 2.280,00
9	DESINFETANTE 500ML	350	UNID	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
10	DESODORANTE AMBIENTE (AEROSOL)	50	UNID	R\$ 6,65	R\$ 332,50
11	DETERGENTE 500ML	120	UNID	R\$ 1,50	R\$ 180,00
12	ESCOVA P/ LIMPEZA GRANDE	20	UNID	R\$ 5,10	R\$ 102,00
13	ESPONJA DE AÇO	80	PC	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
14	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	50	UNID	R\$ 0,50	R\$ 25,00
15	FLANELA	80	UNID	R\$ 3,60	R\$ 288,00
16	LUSTRA MOVEIS 500ML	70	UNID	R\$ 6,80	R\$ 476,00
17	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	60	PARS	R\$ 4,00	R\$ 240,00
18	PÁ P/ LIXO MÉDIA COM CABO	40	UNID	R\$ 4,00	R\$ 160,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC80AB53DEB48CA8C57F6F11E03D9AB8

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

19	PANO DE CHÃO	70	UNID	R\$ 2,00	R\$ 140,00
20	PAPEL HIGIENICO COM 4 ROLOS DE 60Mx10CM COR BRANCA FRD C/16 PC	60	FARDOS	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
21	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	140	UNID	R\$ 2,60	R\$ 364,00
22	PRODUTO DE LIMPEZA MUTIUSO DE 500ML	90	UNID	R\$ 4,40	R\$ 396,00
23	RODO PVC	2	DZ	R\$ 64,40	R\$ 128,80
24	SABÃO EM PÓ 500G C/24 UNID	50	CX	R\$ 86,40	R\$ 4.320,00
25	SABONETE LIQUIDO 500ML	60	UNID	R\$ 9,10	R\$ 546,00
26	SACO DE LIXO 100L	1000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
27	SACO DE LIXO 30L	1000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
28	SACO DE LIXO 50L	1000	UNID	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
29	VASSOURA DE PELO DE NAYLON	1	DZ	R\$ 110,40	R\$ 110,40
30	VASSOURA PIACAVA Nº 28	5	DZ	R\$ 110,40	R\$ 552,00
				TOTAL	R\$ 30.938,70

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.3PP/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, CNPJ SOB O Nº 13.891.536/0001-96. CONTRATADO: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.071.142/0001-51 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 97.239,70 (NOVENTA E SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/07/2015/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO – CONTRATANTE. REGINALDO DA SILVA SANTOS – CONTRATADO.

LOTE VIII- MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 01 LTS	2000	UND.	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
2	BALDE PRETO DE 10 LTS (P/ CONCRETO)	180	UND.	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
3	BALDE C/ TAMPA DE 50 LTS.	90	UND.	R\$ 23,75	R\$ 2.137,50
4	ESPONJA DE AÇO	250	PC	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
5	DESINFETANTE CX COM 12 LTS	100	CX.	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
6	DETERGENTE CX COM 24 UND. 500 ML	100	CX.	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
7	ESPONJA DUPLA FACE BUCHA	1000	UND.	R\$ 0,50	R\$ 500,00
8	FLANELAS DE ALGODÃO	130	UND.	R\$ 3,60	R\$ 468,00
9	LIMPA VIDRO DE 1000 ML	30	UND.	R\$ 8,45	R\$ 253,50
10	LIXEIRA PLÁSTICA PEQ	230	UND.	R\$ 1,55	R\$ 356,50
11	LUVAS P/ LIMPEZA LÁTEX REVEST. FLOCOS ALGODÃO TAM M E G	230	PARES	R\$ 4,00	R\$ 920,00
12	PANO DE CHÃO ALVEJADO 48CMX73CM – 100% ALGODÃO	500	UND.	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
13	PANO DE PRATO - ALGODÃO	380	UND.	R\$ 5,00	R\$ 1.900,00
14	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA FRD C/16 PC C/ 4 ROLOS DE 60MX10CM	70	FARDOS	R\$ 88,00	R\$ 6.160,00
15	PÁ DE LIXO MÉDIA CABO DE 1M	160	UND.	R\$ 3,80	R\$ 608,00
16	RODOS DE PVC GRANDE 50 CM	2	DZ	R\$ 62,40	R\$ 124,80
17	SABÃO EM PÓ 500 G CX C/ 24 UND.	70	CX.	R\$ 86,40	R\$ 6.048,00
18	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº. 28	30	DZ	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
19	VASSOURA DE PELO DE CABELO	50	UND.	R\$ 9,20	R\$ 460,00
20	VASSOURA DE PELO DE NAILON	4	DZ	R\$ 111,60	R\$ 446,40
21	VASSOURA DE PIAÇAVA PEQUENA P/ LAVATÓRIO	140	UND.	R\$ 9,20	R\$ 1.288,00
22	SACO DE LIXO 15 LTS	1000	UND.	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
23	SACO DE LIXO 100 LTS.	1000	UND.	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
24	COPO DESCARTAVEL 250ML CX C/2.000 UNID	70	CX	R\$ 79,20	R\$ 5.544,00
25	GUARDANAPO 20X20 C/20 UNID	70	PCT	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
26	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO(pocote c/05)	60	PCT	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
27	PASTA PARA DAR BRILHO EM ALUMÍNIO 500g(CX C/12)	5	CX	R\$ 35,40	R\$ 177,00
	TOTAL				R\$ 60.221,70

LOTE IX - MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / OBRAS E SERV. PUBLICOS

MEIO AMBIENTE / SEGURANÇA PÚBLICA / AGRICULTURA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L	1500	UNID	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
2	ÁLCOOL 1L	200	UNID	R\$ 4,40	R\$ 880,00
3	BALDE PLÁSTICO 10L	140	UNID	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	320	UNID	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	50	CX	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00
6	DESINFETANTE 2L	1000	UNID	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
7	DESINFETANTE 500ML	150	UNID	R\$ 3,90	R\$ 585,00
8	DESODORANTE AMBIENTE (AEROSOL)	100	UNID	R\$ 8,50	R\$ 850,00
9	DETERGENTE 500ML	500	UNID	R\$ 1,50	R\$ 750,00
10	ESPONJA DE AÇO	100	UND	R\$ 1,45	R\$ 145,00
11	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	100	UNID	R\$ 0,50	R\$ 50,00
12	FLANELA	50	UNID	R\$ 2,00	R\$ 100,00
13	LUSTRA MOVEIS 500ML	100	UNID	R\$ 3,35	R\$ 335,00
14	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	150	PARS	R\$ 4,00	R\$ 600,00
15	PÁ P/ LIXO MÉDIA COM CABO	80	UNID	R\$ 3,60	R\$ 288,00
16	PANO DE CHÃO	80	UNID	R\$ 2,00	R\$ 160,00
17	PAPEL HIGIENICO C/ 4 ROLOS DE 60Mx10CM COR BRANCA FRD C/ 16 PC	60	FARDOS	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
18	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	500	UNID	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
19	PRODUTO DE LIMPEZA MUTIUSO DE 500ML	200	UNID	R\$ 4,45	R\$ 890,00
20	RODO PVC	10	DZ	R\$ 62,40	R\$ 624,00
21	SABÃO EM PÓ 500G	600	UNID	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
22	SABONETE LIQUIDO 500ML	50	UNID	R\$ 7,80	R\$ 390,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

23	SACO DE LIXO 100L	500	UNID	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
24	SACO DE LIXO 30L	500	UNID	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
25	SACO DE LIXO 50L	500	UNID	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
26	VASSOURA DE PELO DE NAYLON	20	DZ	R\$ 110,40	R\$ 2.208,00
27	VASSOURA PIACAVA Nº 28	20	DZ	R\$ 110,40	R\$ 2.208,00
TOTAL GERAL				TOTAL	R\$ 37.018,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N°. 006/2015

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação **TOMADA DE PREÇOS N° 006/2015 – MENOR PREÇO GLOBAL**, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, incluindo o ato de **ADJUDICAÇÃO**, do referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS, EM VIAS NO DISTRITO DE SOARES MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**, sendo vencedora a empresa **WRW CONSTRUTORA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 06.243.622/0001-27, apresentou proposta no valor de **R\$ 298.004,09 (duzentos e noventa e oito mil e quatro reais e nove centavos)**, por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, **HOMOLOGO** ao tempo em que **ADJUDICO** à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, em 12 de agosto de 2015.

Joelson Cardoso do Rosário
Prefeito

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 012/2015

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº 012/2015, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA/BA**, sendo vencedora a empresa **J S COMERCIO E SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO EIRELI - ME**, CNPJ nº. 13.079.909/0001-29, com valor global do **LOTE III de R\$ 12.613,00 (doze mil seiscientos e treze reais)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 03 de julho de 2015.

Joelson Cardoso do Rosário
Prefeito

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 014/2015

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 014/2015, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, a empresa **REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME**, CNPJ nº 08.071.142/0001-51, com valor global de **R\$ 303.292,45 (trezentos e três mil duzentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 10 de julho de 2015.

Joelson Cardoso do Rosário
Prefeito